TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Ciro Gonçalves, Nº 209 - Bairro Centro - CEP 37570-000 - Ouro Fino - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 03/2024 - TJMG 1ª/OUF - COMARCA/OUF - ADM. FÓRUM

EDITAL Nº 03/2024 - TJMG 1ª/OUF - COMARCA/OUF - ADM. FÓRUM

O Dr. João Cláudio Teodoro, MM. Juiz de Direito titular da 2ª Vara Cível Criminal e da Infância e
Juventude da Comarca de Ouro Fino/MG e Diretor do Foro desta Comarca de Ouro Fino, no
uso de suas atribuições, na forma da lei, em cumprimento ao disposto nos artigos 30, inciso II e
31 da Lei Complementar nº 59/2001, Lei Complementar nº 105/2008 e no Provimento Conjunto
nº 355/2018 da Egrégia Corregedoria de Justiça, faz saber: por este edital, quantos o virem ou
dele tomarem conhecimento que foi designado o dia 21 de janeiroo de 2025, às 16h30min ,
para a audiência de instalação da Correição Ordinária Geral nos Serviços Judiciais e
Extrajudicial referente ao ano base de 2024,para a qual ficam convidados o Representante do
Ministério Público, da Defensoria Pública e da Ordem dos Advogados do Brasil, demais
autoridades e partes interessadas oportunidade em que serão recebidas denúncias e/ou
reclamações sobre a execução dos serviços do foro em geral, serviços auxiliares da Justiça e
Serviços Notarial e de Registro. A audiência de instalação da Correição Ordinária Geral, este
ano, será na modalidade híbrida, ou seja, será de forma virtual através da Plataforma Cisco
Webex, ou na forma presencial na sala de audiência da 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e
da Juventude. O acesso à audiência de instalação da Correição poderá ser feito no dia e horário
acima designados, através do seguinte link: https://tjmg.webex.com/meet/segundavaraourofino/.
Para conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que deverá ser
afixado no átrio do Fórum desta Comarca. Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Ouro
Fino/MG, aos 20 de dezembro de 2024.

Em 20 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por João Cláudio Teodoro, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 20/12/2024, às 18:37, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21376323 e o código CRC 76C3E73D.

0285132-45.2024.8.13.0460 21376323v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade